
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 – HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 122/2019 

c) Objetivo: Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para as
Escolas Municipais de Educação Infantil, através da Secretaria Municipal de
Educação, com recursos MDE e FUNDEB. EXCLUSIVO ME-EPP

d) Fornecedores e Itens:
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME
Itens Vencedores: 13, 20, 23
No valor total de: R$ 9.967,00

FRANCIELI HAIDUK RIGO
Itens Vencedores: 6, 8, 11, 15, 19
No valor total de: R$ 7.425,00

TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI
Itens Vencedores: 2, 5, 9, 16, 17
No valor total de: R$ 14.062,00

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
Itens Vencedores: 4, 7, 12, 18
No valor total de: R$ 20.920,00

NELI FÁTIMA HLAVAC 75672375049
Itens Vencedores: 10, 22
No valor total de: R$ 3.869,00

02 – AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NAS SEGUINTES DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:
11.01.12.361.0010.2068.4.4.90.52.12.00.00
11.01.12.361.0010.2069.4.4.90.52.12.00.00
11.01.12.361.0010.2076.4.4.90.52.12.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.12.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.33.00.00
11.01.12.365.0010.2078.4.4.90.52.34.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 12/09/19.

____________________ 
MELISSA CLÁUDIA HÜBNER

SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO


